清远市水利行业协会

评审专家专业分类标准

（试行）

一、工程类（编码A）

A—工程咨询

	一级类别
	二级类别
	三级类别
	备 注

	A01规划
	A0101国民经济和社会发展规划
	A010106 水电

A010128 水利


	A010102至A010145

属于专项规划

	A02 投资策划与决策
	A0201 项目建议、可行性研究、评估及后评价
	A020107 火电

A020127 水利
	

	A04 设计
	A0401 建筑工程
	A040102 建筑

A040104 给水排水
	通用专业

	A04 设计
	A0408 水利工程
	A040801 水利总图

A040802 水文泥沙

A040803 水工建筑

A040804 电气（水利）

A040805 水利机械及金属结构

A040806 水土保持

A040807 农田水利

A040808 水文站网

A040809 水利工程移民及占地
	

	
	A0409 水电工程
	A040901 水电总图

A040902 水文泥沙

A040903 水工建筑

A040904 电气

A040905 水力机械及金属结构
	

	A05 监理
	A0501 建筑工程
	A050101 建筑

A050102 结构

A050103 给水排水

A050104 暖通空调

A050105 电气

A050106 机电设备安装

A050107 装饰

A050108 幕墙
	通用专业

	
	A0502 市政工程
	A050201 土木工程

A050202 给水排水

A050203 供配电、信号

A050204 机电设备

A050205 园林与绿化
	

	
	A0508 水利工程
	A050801 地质

A050802 水工建筑

A050803 电气

A050804 水利机械金属结构 

A050806 水土保持

A050807 农田水利

A050808 水利环保
	

	A05 监理
	A0509 水电工程
	A050901 土建

A050902 水力机械及金属结构

A050903 安全监测工程

A050904 电气

A050905 水资源保护
	

	
	A0517 通信工程
	A051701 电信工程

A051702 通信铁塔工程

A051703 信息系统工程
	

	
	A0518 广电工程
	A051801 灯光和声学

A051802 广播电视中心工艺及发射

A051803 广播电视节目传送

A051804 塔桅及天馈线
	

	
	A0519 地质灾害防治

工程
	A051901 地质灾害治理工程

A051902 地震监测工程（洞体）

A051903 地震监测设备

A051904 地震应用技术
	

	A06 工程造价
	A0601 土建工程
	A060107 水电

A060111 水利
	A060110新能源是指风能、太阳能、生物质能、海洋能、地热能、氢能以及其他新能源

	
	A0602 安装工程
	A060207 水电

A060211 水利
	A060210新能源

是指风能、太阳能、生物质能、海洋能、地热能、氢能以及其他新能源

	A07 项目管理

(含代建)
	A0701 建设项目管理
	A070101 建设综合协调

A070102 建设进度管理

A070103 建设质量管理

A070104 建设费用管理

A070105 建设采购管理

A070106 建设安全管理

A070107 建设合同管理
	依据中标人承担的管理内容，涉及规划、可研、设计监理相关专业评标专家，应从A01-A06中选择


A—工程施工
	一级类别
	二级类别
	三级类别
	备 注

	A08 工程施工
	A0801建筑工程
	A080106 建筑给水排水工程


	通用专业

	
	A0808 水利工程
	A080801 基础处理

A080802 水工建筑物工程

A080803 引水和灌溉工程

A080804 河道和堤防工程

A080805 机电设备及安装工程

A080806 金属设备及安装工程

A080807 水土保持

A080808 农田水利

A080809 安全监测工程
	

	
	A0809 水电工程
	A080901 基础处理

A080902 水工建筑物工程

A080903 河道和堤防工程

A080904 机电设备、金属结构及安装工程

A080905 安全监测工程
	


A—其他工程
	一级类别
	二级类别
	三级类别
	备 注

	A08 工程施工
	A0905 水文工程
	A090501 水文监测工程

A090502 水文信息服务工程
	


二、货物类（编码B）

	一级类别
	二级类别
	三级类别
	备 注

	B01 机械、设备

类
	B0101 建筑机械
	B010101 盾构设备

B010102 挖掘机械

B010103 桩工机械

B010104 铲土运输机械

B010105 压实与路面机械

B010106 塔吊

B010107 混凝土机械

B010108 凿岩机械

B010109 桥梁施工机械

B010110 公路养护设备
	

	
	B0102 城市轨道工程

设备
	B010201 通风设备

B010202 自动售检票

B010203 防灾报警设备及消防

B010204 屏蔽门设备

B010205 综合监控设备 

B010206 车辆段设备
	

	
	B0130 电机
	B013001 发电设备

B013002 电动机

B013003 微电机与超导电机

B013004 分马力电机
	

	
	B0141 其他专用机械
	B014103 水工机械

B014104 水力机械（不含水轮机）
	


三、服务类（编码C）

	一级类别
	二级类别
	三级类别
	备 注

	C01 勘查与调查
	C0105 水文监测与

调查
	C010501 水文监测

C010502 水文调查

C010503 水文分析计算

C010504 水资源调查评价
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